Edital FACEPE 07/2022

CIENTISTAS INOVADORAS 2022

A Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco – FACEPE, vinculada à Secretaria

de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTI, torna público a mudança no cronograma do Edital 07/2022

– Cientistas Inovadoras 2022, com a prorrogação do prazo das submissões. Segue abaixo

CRONOGRAMA ALTERADO

Atividades Data

Lançamento do Edital na página eletrônica da
FACEPE e no Diário Oficial do Estado

08/03/2022

Disponibilização do formulário eletrônico (AgilFAP) 08/03/2022

             Limite para submissão das propostas 13/05/2022

Previsão para divulgação dos resultados na página da
FACEPE e no Diário Oficial do Estado

Até 20/06/2022

Contratação das propostas aprovadas A partir de 30/06/2022

Recife, 09 de maio de 2022.

José Fernando Thomé Jucá            Aronita Rosenblatt

        Diretor Presidente                                                             Diretora de Inovação